
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 
 

D.D n. 343 
Anno 2023 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto del GSSI, emanato con D.R. n. 28/2022; 

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 

Direttore Generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 

contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 

dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non 

superiore alla soglia comunitaria; 

VALUTATA l’opportunità di nominare Responsabile per le fasi di affidamento ed esecuzione del 

servizio la dott.ssa Petrucci Stella;  

RAVVISATA la necessità di avere una consulenza specifica in materia di controllo dei fondi TFR, 

rivalutazioni del TFR, calcolo dell’imposta sostitutiva e verifica congruenza INPS;  

VISTO che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 

n. 36/2023 e che pertanto è possibile procedere con affidamento diretto; 

VISTO  che ai sensi del combinato disposto dagli artt. 17 comma 2 e 15 comma 3 del d.lgs. 

36/2023 in caso di affidamento diretto in un unico atto le stazioni appaltanti possono 

individuare il Rup, l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico – finanziaria e tecnico-professionale; 

ACQUISITA l’offerta economica inviata dallo Studio Associato Durantini Bontempo, Prot._GSSI 

n. 9267/2023, con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, n. 178, L’Aquila, CAP 

67100, P.IVA 01550480667, esperto in consulenza del lavoro; 

ACQUISITA un’autodichiarazione relativa all’antipantouflage ai sensi dell’art. 53, comma 16 Ter 

del d.lgs. 165/2001 e l’autodichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, Prot._GSSI n. 9267/2023; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore Studio Associato Durantini Bontempo; 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
“Servizio di consulenza in materia di lavoro _trattamento TFR” 
CIG: Z443D57F72	



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 

VALUTATA la congruità dell’offerta;  

CONSIDERATO che l’operatore individuato rispetta, altresì, il principio di buona fede; 

CONSIDERATO che non è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici; 

ACCERTATA la disponibilità sul budget e.f. 2023 per la copertura dei costi da sostenere sulla voce 

CoAn: 04.03.08.04.01 “Consulenze tecniche amministrative e legali” 

 

DECRETA 
 

ART. 1 Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

ART. 2 Si nomina Responsabile per le fasi di affidamento ed esecuzione la dott.ssa Petrucci 

Stella. 

ART. 2  Si affida il servizio in oggetto allo Studio Associato Durantini Bontempo, con sede 

legale in Corso Vittorio Emanuele II, n. 178, L’Aquila, CAP 67100, P.IVA 

01550480667, per un importo complessivo pari ad euro 7.344,00. 

ART. 3  Si autorizza la spesa, per un importo totale di euro 7.344,00 sulla voce CoAn  

04.03.08.04.01 “Consulenze tecniche amministrative e legali” del bilancio unico di 

Ateneo e.f. 2023, così ripartiti: 

- Euro 5.000,00 per compenso per le prestazioni richieste; 

- Euro 200,00 per la cassa Previdenza, pari al 4% del Compenso; 

- Euro 1.144,00 ai fini IVA al 22%; 

- Euro 1.000,00 pari al 20% del compenso ai fini della ritenuta di acconto; 

  

L’Aquila, (data della firma digitale) 

IL Direttore Generale 

Dott. Mario Picasso 


		2023-11-23T14:39:21+0100
	PICASSO MARIO




